
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  48 del  20 aprile 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico support al RUP per rendicontazione ReGiS. 

 

CIG.:B171268088 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Premesso che il sistema ReGiS sviluppato dalla Ragioneria Generale dello Stato, come previsto 

dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15.09.2021, il quale rappresenta la modalità unica attraverso cui 

le Amministrazioni centrali e territoriali, gli uffici e le strutture coinvolte nell’attuazione possono adempiere 

agli obblighi di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti del Piano Nazionale di 

Ripresa  e Resilienza PNRR; 

 

 Che tali adempimenti sono necessari  anche per la gestione dei finanziamenti pubblici; 

 

 Atteso che questo Comune non dispone di un Ufficio Tecnico proprio ma si avvale della 

collaborazione dei dipendenti dell’Ufficio Tecnico del Comune di Cannobio, già impegnato in altri 

adempimenti e che gli stessi tecnici non possiedono le competenze informatiche necessarie 

all’esecuzione del predetto incarico; 

 

Dato atto che la scadenza per la rendicontazione delle annualità 2020 – 2021 - 2022 è stata 

fissata per il 31.04.2024 e pertanto bisogna procedere ad affidare l’incarico nel breve tempo possibile; 

 

 Rilevato che, a tal proposito, è stata richiesta apposita offerta allo Studio Tecnico Geom. Paolo De 

Ponti il quale con nota acquista al prot. n. 983 del 26.03.202, offre la propria collaborazione al RUP, alla 

predisposizione della documentazione relativa alle opere pubbliche (piccole opere PNRR – CUP) relative 

alle annualità 2020-2021-2022 al prezzo di € 2.000,00 + 5% cassa geometri, e così complessivamente € 

2.100,00; 

 

 Dato atto che il prezzo risulta conveniente e consono alle esigenze di questo Comune per 

l’esecuzione dell’incarico di cui trattasi; 

 

 Ritenuto di dover provvedere; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  



 
 
 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di incaricare per quanto esposto in premessa, lo Studio Tecnico Geom. Paolo De Ponti, con sede 

in Via Per Armeno, 15 – Pettenasco, C.F. DPNPLA74P02G062E, di adempiere agli obblighi di 

rendicontazione delle misure e dei progetti  del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR per le 

annualità 2020 – 2021 – 2022 attraverso l’implementazione dei dati del Comune di Gurro nel sistema 

ReGiS, per la spesa complessiva di € 2.100,00. 

 

Di impegnare la spesa nascente al capitolo 20160103/01 del Bilancio c.e. R.P. 2023. 

 

      L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 09.06.2024   

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  09.06.2024  

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


